
Výuka MS Word 2000

ČARODĚJ MERLIN PODRUHÉ
Před dvěma měsíci jsme na tomto místě přinesli recenzi multimediální příručky vydavatelství 

Grada Publishing MS Excel 2000. Jak se dalo očekávat, využili autoři svého bohatého autorského 
zázemí i připraveného výukového prostředí k vydání obdobného titulu, který je věnován dalšímu 
programu z balíku MS Office 2000 – Wordu. 

Průvodcem multimediálním výukovým programem je opět čaroděj Merlin, který pomáhá nejen 
v teoretické části výuky, ale také při praktických cvičeních ve vašem Wordu. Protože celá filozofie 
tohoto programu  je shodná s prvním CD, nebudeme se zde už vracet k těm částem, které jsou 
shodné, a budeme se víc věnovat obsahové náplni a dalším zajímavostem, jež nebyly uvedeny 
v předchozí recenzi. 

CD obsahuje 73 výukových lekcí, které jsou rozděleny do těchto hlavních kapitol: Textový 
editor, Vytváříme svůj první dokument, První práce v dokumentu, Formátování písma, Formátování 
odstavce, Styly písma a odstavců, Formátování oddílu, Šablony, Opravy a úpravy textu, Obrázky, 
Tabulka a Hromadná korespondence. Jak vidíte, věcný rozsah je značný a pokrývá prakticky vše, 
co budete při běžném využívání tohoto programu potřebovat. 

Kromě postupného procházení jednotlivými lekcemi můžete tento CD využít třeba při řešení 
naléhavého problému. Po volbě funkce Rejstřík se zobrazí přehled 135 hesel, kde je ke každému 
připraveno stručné vysvětlení i přímý přechod do příslušné části programu, která se tímto 
problémem zabývá. K tomu snad  jedinou výtku – škoda že program nenabízí silnější vyhledávací 
nástroj pro rychlé nalezení potřebných informací. 

Účinným nástrojem pro zapamatování jsou testy. Program jich má připraveno dvanáct 
s náhodným generováním otázek. Při volbě odpovědí je nutno mít na paměti, že správnou odpovědí
nemusí být vždy jen jedna z nabízených možností. O to jsou zajímavější. Nechybí ani systém 
sledování úspěšnosti odpovědí pro každého z přihlášených uživatelů programu.

CD-ROM je určen zejména pro začínající a mírně pokročilé uživatele tohoto textového editoru 
ve verzi 2000, ale vhodnou pomůckou může být i pro znalejší uživatele nebo nižší verze tohoto 
textového editoru. 

Za vysokou užitnou hodnotu tohoto CD udělujeme titulu naše ocenění Chip tip.

Milan Pola

MS Word 2000
Elektronická příručka pro výuku Wordu
Vyrobil/poskytl: Grada Publishing, Praha www.grada.cz
Cena:  690 Kč


	Čaroděj Merlin podruhé

